КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восьмой созыв – внеочередное пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                              № 29

город Котовск

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета
народных депутатов Тамбовской области от 27.01.2022 № 251

«Об утверждении Положения о денежном вознаграждении, выплате на
оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности в городе
Котовске Тамбовской области, осуществляющим свои полномочия на

постоянной основе»

 Рассмотрев предоставленный администрацией города Котовска
Тамбовской области проект решения «О внесении изменений в решение
Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от
27.01.2022 № 251 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении,
выплате на оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности в
городе Котовске Тамбовской области, осуществляющим свои полномочия на
постоянной основе», учитывая заключение постоянных комиссий Котовского
городского Совета народных депутатов Тамбовской области,

Котовский городской Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л :

 1. Внести в решение Котовского городского Совета народных
депутатов Тамбовской области от 27.01.2022 № 251 «Об утверждении
Положения о денежном вознаграждении, выплате на оздоровление
лицам, замещающим муниципальные должности в городе Котовске
Тамбовской области, осуществляющим свои полномочия на
постоянной основе», следующие изменения:
 преамбулу изложить в следующей редакции:
 «На основании Федеральных законов от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

https://internet.garant.ru/#/document/12182695/entry/0

организации и деятельности контрольно - счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований», Закона Тамбовской
области от 19.09.2025 № 715-З «О гарантиях осуществления полномочий
лиц, замещающих муниципальные должности» , Устава городского округа
города Котовска Тамбовской области, учитывая заключение постоянных
комиссий Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской
области,  Котовский городской Совет народных депутатов Тамбовской
области решил:»;
 в приложении №1 к Положению о денежном вознаграждении, выплате
на оздоровление лицам, замещающим муниципальные должности в городе
Котовске Тамбовской области, осуществляющим свои полномочия на
постоянной основе, цифру «10047» заменить цифрой «10520», цифру «8689»
заменить цифрой «9098».
 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU)
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Временно исполняющий
полномочия главы города

Котовска Тамбовской области

 А.В. Плаксин

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

Тамбовской области

А.В. Кочетков

https://internet.garant.ru/#/document/28133191/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/28190999/entry/0